
1 

 

 

 

U.O.C. ACQUISIZIONE E LOGISTICA DI BENI E SERVIZI 

 Responsabile: Dott.ssa Roberta Teodori 
Funzionario referente per quanto comunicato: Dott.ssa Francesca Pasquali 

Tel. 0746/279524 – e.mail: f.pasquali@asl.rieti.it  

 

Avviso esplorativo per la verifica di infungibilità propedeutica alla procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art 76, comma 2, lett. 

b), n. 2, del d. Lgs. n. 36/2023 relativa alla fornitura di “ESTRATTI ALLERGENICI 

ACQUOSI DI VELENO PURO DI IMENOTTERI PER TEST INTRODERMOREAZIONE 

(100mcg/ml)” 

Con il presente avviso si rende noto che l’Azienda intende avviare, ai sensi dell’art. 77 del 

D. Lgs. n. 36/2023 un’indagine di mercato al fine di conoscere se, diversamente dalle informazioni 

in proprio possesso, esistano altri Operatori Economici in grado di assicurare la fornitura di 

“ESTRATTI ALLERGENICI ACQUOSI DI VELENO PURO DI IMENOTTERI PER TEST 

INTRODERMOREAZIONE (100mcg/ml)” come di seguito specificato, per le esigenze dell’ASL 

Rieti. 

Operatore economico conosciuto: Anallergo S.P.A. 

Importo presunto dell’affidamento: € 12.000,00 oltre Iva per un periodo di 36 mesi. 

Fabbisogno triennale: 

 

ALLERGENE Fabbisogno 

APIS MELLIFERA 30 ml 

VESPULA SPECIE EUROPEO 30 ml 

BOMBUS TERRESTRIS 30 ml 

VESPA CRABRO 30 ml 

POLISTES DOMINULUS EUROPEO 30 ml 

BENE DI CONSUMO 

Soluzione fisiologia preservata 6.840ML 

 

Il presente avviso esplorativo, nel perseguire gli obiettivi e le finalità di cui all’art. 77 del Codice 

dei contratti pubblici è, pertanto, funzionale ad indagine conoscitiva del mercato svolta per 

confermare la esistenza dei presupposti che consentano il ricorso a procedura negoziata, senza 

previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), del Codice dei contratti 

pubblici, ovvero individuare l’esistenza di soluzioni alternative, per l’affidamento della fornitura in 

parola. 

Gli operatori economici interessati dovranno far pervenire la propria Manifestazione di interesse 

(cfr. all. 1) esclusivamente attraverso la piattaforma di eProcurement S.TEL.LA., entro le ore 

12.00 del 09/05/2025 (termine perentorio). 

mailto:f.pasquali@asl.rieti.it


2 

 

Le manifestazioni di interesse dovranno essere debitamente sottoscritte e firmate digitalmente dal 

Titolare o Legale Rappresentante dell’O.E. indicando il numero di Registro di sistema S.TEL.LA. 

del presente avviso, l’oggetto nonché l’indicazione del prodotto e la scheda tecnica. 

Ove acclarata l’esistenza dell’infungibilità, anche a seguito della mancata ricezione di 

risposte, Questa Stazione appaltante potrà dare seguito all’affidamento dell’appalto alla Società 

specificata in premessa mediante la procedura di cui all’art. 76, comma 2, lett. b) n. 2 del D.lgs. n. 

36/2023, fermo restando che, in caso di presentazione di proposte da parte di più operatori 

economici, queste saranno sottoposte alla valutazione dei competenti uffici tecnici/clinici della 

ASL che, al termine dell’istruttoria, potranno confermare o meno la presenza delle condizioni 

di infungibilità/insostituibilità delle prestazioni che legittimano il ricorso alla procedura 

negoziata richiamata. 

 

CHIARIMENTI 

 È possibile ottenere chiarimenti mediante la formulazione di quesiti inviati esclusivamente 

tramite la Piattaforma S.TEL.LA. secondo le modalità esplicitate nelle guide di utilizzo della 

piattaforma Manuali operativi per gli operatori economici”, raggiungibili al seguente link 

https://centraleacquisti.regione.lazio.it/it/bandi-e-strumenti-di-acquisto/supporto/manuali-

erleimprese, entro il termine indicato sulla Piattaforma S.TEL.LA di 4 (quattro) giorni 

antecedenti la scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse.  

Non verranno evase richieste di chiarimento pervenute in modalità diversa da quella esplicitata.  

Le riposte a tutti i chiarimenti presentati in tempo utile verranno fornite almeno 2 (due) giorni 

prima della scadenza del termine fissato per la presentazione delle manifestazioni di interesse, 

tramite la Piattaforma S.TEL.LA. con pubblicazione in forma anonima. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

Il responsabile Unico del progetto inerente il presente avviso, ai sensi dell’art. 15 del Codice dei 

contratti è la Dott.ssa Francesca Pasquali, Funzionario della U.O.C. Acquisizione e Logistica beni e 

Sevizi della ASL Rieti – email: f.pasquali@asl.rieti.it 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e dell’art. 13 del D.lgs. 30/06/2003 n. 196 e ss.mm. ii. 

(«Codice in materia di Protezione dei Dati Personali»), così come modificato dal D.lgs. 01/2018, in 

relazione ai dati personali il cui conferimento è richiesto ai fini della gara, si precisa che: 

 Titolare del trattamento è l’ASL di Rieti; 

 Responsabile del trattamento è l’Avv. Angelo Ferraro – Tel.: 0746279619 - 074627960 

email: dpo@asl.rieti.it - PEC: dpo.asl.rieti@pec.it;  

 il trattamento dei dati avviene ai soli fini dello svolgimento della procedura di affidamento 

di che trattasi e per i procedimenti amministrativi e giurisdizionali conseguenti, nel rispetto 

del segreto aziendale e industriale; 

 il trattamento è realizzato per mezzo delle operazioni, o del complesso di operazioni con o 

senza l’ausilio di strumenti elettronici o automatizzati, e comunque mediante procedure 

idonee a garantirne la riservatezza, poste in essere dagli incaricati al trattamento di dati 

personali a ciò autorizzati dal titolare del trattamento;  

https://centraleacquisti.regione.lazio.it/it/bandi-e-strumenti-di-acquisto/supporto/manuali-erleimprese
https://centraleacquisti.regione.lazio.it/it/bandi-e-strumenti-di-acquisto/supporto/manuali-erleimprese
mailto:f.pasquali@asl.rieti.it
mailto:dpo.asl.rieti@pec.it


3 

 

 i dati personali conferiti, anche giudiziari, il cui trattamento è autorizzato, sono gestiti in 

misura non eccedente e comunque pertinente ai fini dell’attività sopra indicata, e l’eventuale 

rifiuto da parte dell’interessato di conferirli comporta l’impossibilità di prenderne in 

considerazione il preventivo;  

 i dati possono essere portati a conoscenza degli incaricati autorizzati dal titolare, possono 

essere comunicati ai soggetti verso i quali la comunicazione sia obbligatoria per legge o 

regolamento, o a soggetti verso i quali la comunicazione sia necessaria in caso di 

contenzioso;  

 i dati non verranno diffusi, salvo quelli per i quali la pubblicazione sia obbligatoria per 

legge;  

 con l’invio della Risposta all’avviso esplorativo di mercato/manifestazione di interesse, 

l’operatore economico esprime il consenso al trattamento dei dati personali forniti. 

 

PUBBLICITÀ E ULTERIORI INFORMAZIONI 

Il presente avviso viene pubblicato da Questa Stazione sulla piattaforma di e-Procurement 

S.TEL.LA. - Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio accessibile al link 

https://stella.regione.lazio.it/portale/index.asptps://stella.regione.lazio.it/portale/index.asp, nonché, 

sul proprio sito istituzionale al seguente link https://www.asl.rieti.it/trasparency-

eprivacy/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-

amministrazioniaggiudicatrici-e-degli-enti-aggiudicatori-distintamente-per-ogni-procedura/avvisi-e-

bandi, per 10 (dieci) giorni consecutivi. 

 

AVVERTENZE 

Il presente avviso è finalizzato ad una ricerca di mercato per favorire la partecipazione e la 

consultazione del maggior numero possibile di Operatori Economici, nel rispetto dei principi di 

concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità. 

Gli operatori economici per il solo interesse manifestato alla presente indagine non potranno 

vantare alcun titolo, pretesa, preferenza o priorità in ordine all’affidamento della fornitura. 

Le eventuali manifestazioni di interesse che perverranno non sono in alcun modo vincolanti per 

questa Azienda che, a proprio insindacabile giudizio, si riserva la facoltà in qualsiasi momento di 

sospendere, modificare o annullare la presente indagine conoscitiva. 

 

Allegato n. 1: Modello manifestazione di interesse in formato editabile 

 

      Il Responsabile Unico di Progetto 

        Dott.ssa Francesca Pasquali 

 

 


		2025-04-15T09:34:49+0000
	PASQUALI FRANCESCA




